



**Prefeitura Municipal da Estância de Socorro**

C.N.P.J. : 46.444.063/0001-38 - INSC. EST. : ISENTA

Comissão Municipal de Licitação

**MAPA DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 023/2014/PMES - CONVITE Nº 005/2014, referente a Contratação de Empresa especializada para a prestação de serviços de revitalização da Rua Sebastião Teixeira de Paiva, com fornecimento de materiais.**

Socorro, 20 de fevereiro de 2014.

ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO		MENOR PREÇO		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	REPECOL CONSTRUÇÕES METALICAS LTDA - EPP		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR
VALOR TOTAL		VALOR TOTAL			VALOR TOTAL			
R\$ 149.045,15		R\$ 149.045,15		0,00%	R\$ 149.045,15		0,00%	

FONTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO		MENOR PREÇO		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	REPECOL CONSTRUÇÕES METALICAS LTDA - EPP		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR
						UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL		UNIT.	TOTAL		
		<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				R\$ 3.996,93		R\$ 3.996,93			R\$ 3.996,93	0,00%	
CPOS 161	044007	1.1	Retirada manual de paralelepípedo ou lajota de concreto, inclusive limpeza e empilhamento	m²	487,72	R\$ 6,73	R\$ 3.282,36	R\$ 6,73	R\$ 3.282,36	0,00%	R\$ 6,73	R\$ 3.282,36	0,00%	
CPOS 161	044001	1.2	Retirada manual de guia pré-moldada, inclusive limpeza, carregamento, transporte até 1,0 quilômetro e descarregamento	m	147,64	R\$ 4,84	R\$ 714,58	R\$ 4,84	R\$ 714,58	0,00%	R\$ 4,84	R\$ 714,58	0,00%	
		<b>2.0</b>	<b>CANALETAS - (Sarjetão armado)</b>				R\$ 7.423,28		R\$ 7.423,28			R\$ 7.423,28	0,00%	
CPOS 161	111804	2.1	Lastro de pedra britada	M³	6,58	R\$ 93,79	R\$ 617,04	R\$ 93,79	R\$ 617,04	0,00%	R\$ 93,79	R\$ 617,04	0,00%	
CPOS 161	100104	2.2	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPA	KG	88,20	R\$ 4,76	R\$ 419,83	R\$ 4,76	R\$ 419,83	0,00%	R\$ 4,76	R\$ 419,83	0,00%	
CPOS 161	100106	2.3	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) FYK = 600 MPA	KG	316,00	R\$ 4,62	R\$ 1.459,92	R\$ 4,62	R\$ 1.459,92	0,00%	R\$ 4,62	R\$ 1.459,92	0,00%	
CPOS 161	090102	2.4	Forma em madeira comum para fundação	M²	65,79	R\$ 46,91	R\$ 3.086,21	R\$ 46,91	R\$ 3.086,21	0,00%	R\$ 46,91	R\$ 3.086,21	0,00%	
CPOS 161	110113	2.5	Concreto usinado, FCK = 25,0 MPA	M³	6,58	R\$ 279,72	R\$ 1.840,28	R\$ 279,72	R\$ 1.840,28	0,00%	R\$ 279,72	R\$ 1.840,28	0,00%	
		<b>3.0</b>	<b>REVESTIMENTO</b>				R\$ 42.093,74		R\$ 42.093,74			R\$ 42.093,74	0,00%	
CPOS 161	111818	3.1	Colchão de areia	m³	54,17	R\$ 95,07	R\$ 5.149,56	R\$ 95,07	R\$ 5.149,56	0,00%	R\$ 95,07	R\$ 5.149,56	0,00%	
CPOS 161	540435	3.2	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte	m²	313,28	R\$ 64,25	R\$ 20.128,24	R\$ 64,25	R\$ 20.128,24	0,00%	R\$ 64,25	R\$ 20.128,24	0,00%	
CPOS 161	540434	3.3	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 6 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	m²	228,38	R\$ 53,34	R\$ 12.181,79	R\$ 53,34	R\$ 12.181,79	0,00%	R\$ 53,34	R\$ 12.181,79	0,00%	
CPOS 161	300403	3.4	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores 25 x 25 x 2,5 cm, assentado com argamassa mista	m²	47,76	R\$ 97,03	R\$ 4.634,15	R\$ 97,03	R\$ 4.634,15	0,00%	R\$ 97,03	R\$ 4.634,15	0,00%	
		<b>4.0</b>	<b>MOBILIARIO</b>				R\$ 20.475,00		R\$ 20.475,00			R\$ 20.475,00	0,00%	
-	COTAÇÃO	4.1	Banqueta em madeira envernizada e concreto. Pedras aparente. Medidas: 1800 m. Sem encosto.	un	11,00	R\$ 695,00	R\$ 7.645,00	R\$ 695,00	R\$ 7.645,00	0,00%	R\$ 695,00	R\$ 7.645,00	0,00%	
-	COTAÇÃO	4.2	Banco de madeira tratada e concreto - medidas: 1950x800x650MM	un	11,00	R\$ 930,00	R\$ 10.230,00	R\$ 930,00	R\$ 10.230,00	0,00%	R\$ 930,00	R\$ 10.230,00	0,00%	
-	COTAÇÃO	4.3	Lixeira	un	13,00	R\$ 200,00	R\$ 2.600,00	R\$ 200,00	R\$ 2.600,00	0,00%	R\$ 200,00	R\$ 2.600,00	0,00%	
		<b>5.0</b>	<b>PASAGEM ELEVATÓRIA</b>				R\$ 1.863,58		R\$ 1.863,58			R\$ 1.863,58	0,00%	

CPOS 161	540704	5.1	Passeio em mosaico português	m <sup>2</sup>	10,00	R\$ 124,33	R\$ 1.243,30	R\$ 124,33	R\$ 1.243,30	0,00%	R\$ 124,33	R\$ 1.243,30	0,00%	
CPOS 161	110117	5.2	Concreto usinado, fck = 35,0 Mpa	m <sup>3</sup>	2,00	R\$ 310,14	R\$ 620,28	R\$ 310,14	R\$ 620,28	0,00%	R\$ 310,14	R\$ 620,28	0,00%	
<b>6.0 JARDINAGEM</b>						<b>R\$ 1.696,20</b>		<b>R\$ 1.696,20</b>				<b>R\$ 1.696,20</b>		0,00%
CPOS 161	340428	6.1	Árvore ornamental tipo Manaca-da-serra	un	8,00	R\$ 141,54	R\$ 1.132,32	R\$ 141,54	R\$ 1.132,32	0,00%	R\$ 141,54	R\$ 1.132,32	0,00%	
CPOS 161	340210	6.2	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	m <sup>2</sup>	74,00	R\$ 7,62	R\$ 563,88	R\$ 7,62	R\$ 563,88	0,00%	R\$ 7,62	R\$ 563,88	0,00%	
<b>7.0 ILUMINAÇÃO</b>						<b>R\$ 71.496,41</b>		<b>R\$ 71.496,41</b>				<b>R\$ 71.496,41</b>		0,00%
-	COTAÇÃO	7.1	Poste com 2 braços de 4,5 metros de altura com 2 luminárias do tipo "colonial" e iluminação a LED (conforme descrição e especificações no memorial descritivo)	un	12,00	R\$ 5.420,00	R\$ 65.040,00	R\$ 5.420,00	R\$ 65.040,00	0,00%	R\$ 5.420,00	R\$ 65.040,00	0,00%	
CPOS 161	060102	7.2	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m <sup>3</sup>	2,00	R\$ 24,28	R\$ 48,56	R\$ 24,28	R\$ 48,56	0,00%	R\$ 24,28	R\$ 48,56	0,00%	
CPOS 161	381504	7.3	Eletroduto metálico flexível com capa em PVC de 2"	m	200,00	R\$ 20,51	R\$ 4.102,00	R\$ 20,51	R\$ 4.102,00	0,00%	R\$ 20,51	R\$ 4.102,00	0,00%	
CPOS 161	390302	7.4	Cabo de cobre de 4 mm <sup>2</sup> , isolamento 0,6/1 kV - isolamento em PVC 70°C	m	300,00	R\$ 2,97	R\$ 891,00	R\$ 2,97	R\$ 891,00	0,00%	R\$ 2,97	R\$ 891,00	0,00%	
CPOS 161	370321	7.5	Quadro de distribuição universal de embutir, para disjuntores 24 DIN /18 Bolt-on - 150 A - sem componentes	un	1,00	R\$ 268,13	R\$ 268,13	R\$ 268,13	R\$ 268,13	0,00%	R\$ 268,13	R\$ 268,13	0,00%	
CPOS 161	371366	7.6	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 60 A até 100 A	un	2,00	R\$ 86,60	R\$ 173,20	R\$ 86,60	R\$ 173,20	0,00%	R\$ 86,60	R\$ 173,20	0,00%	
CPOS 161	071102	7.7	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	m <sup>3</sup>	2,00	R\$ 3,40	R\$ 6,80	R\$ 3,40	R\$ 6,80	0,00%	R\$ 3,40	R\$ 6,80	0,00%	
CPOS 161	400262	7.8	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 300 x 300 mm	un	12,00	R\$ 80,56	R\$ 966,72	R\$ 80,56	R\$ 966,72	0,00%	R\$ 80,56	R\$ 966,72	0,00%	
						<b>R\$ 149.045,15</b>	<b>R\$ 149.045,15</b>	<b>R\$ 149.045,15</b>	<b>R\$ 149.045,15</b>		<b>R\$ 149.045,15</b>	<b>R\$ 149.045,15</b>		

Paulo Reinaldo de Faria  
Presidente da Comissão

Lilian Mantovani Pinto de Toledo  
Membro da Comissão

Silvia Carla Rodrigues de Morais  
Membro da Comissão